

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa narok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 5 arkuszy in 8vo. dla zaliczających się do półrocznych przedpłaconych bezpłatnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki“ bez „Gazety“ całorocznie 4 zł w a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracyi:

Zaproszenie do przedpłaty na „GAZETĘ LWOWSKĄ“ wraz z „Dziennikiem urzędowym“.

Przedpłata wynosi:

W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., ćwierćrocznie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Z przesyłką pocztową: rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., ćwierćrocznie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. w. a.

Istniejący w zeszłym roku „Dodatek miesięczny do Gazety Lwowskiej“ wychodzi obecnie pod redakcją p. Władysława Łozińskiego a nakładem wydawnictwa „Gazety Lwowskiej“ co 1go każdego miesiąca w powiększonej objętości pięciu arkuszy druku dotychczasowego formatu pod tytułem:

„Przewodnik naukowy i literacki“

w 2 tomach rocznie, tak — że każde 6 zeszytów czyli 30 arkuszy stanowią będą tom.

Wraz z objętością rozszerzonym został także i program tego pisma, którego zadaniem jest obejmować ruch naukowy i literacki w poważnych jego objawach. „Przewodnik naukowy i literacki“ zawiera rozprawy historyczne i ekonomiczne, studia krytyczne i literackie, przeglądy literatury polskiej i obcej, materiały do krajoznawstwa, — i stałą kronikę wiadomości bibliograficznych. Celem nadania pismu temu wyższego naukowego znaczenia, wydawnictwo pozyskało sobie liczne grono współpracowników, z pomiędzy których wymieniamy: Członków Akademii umiejętności: pp. Augusta Bielowskiego, Dra Antoniego Małeckiego, Łucyana Siemińskiego i Józefa Szujskiego, profesorów wszechnicy lwowskiej: pp. Dra Ksawerego Liskego, Dra Tadeusza Pilata, Dra Kreutza i docenta Dra Romana Pilata, profesora wszechnicy krakowskiej p. Dr. Wincentego Zakrzewskiego, kustosa Zakładu nar. im. Ossolińskich p. Dr. Władysława Wisłockiego, pp. Bernarda Kalickiego, Stanisława Nowińskiego i innych.

Prenumeratorem „Gazety Lwowskiej“ rocznie i półrocznie odbierają „Przewodnik“ bezpłatnie, prenumeratorem kwartalni i miesięczni na żądanie: pierwsi za dopłatą 75 ct. ćwierćrocznie, drudzy za dopłatą 30 ct. miesięcznie.

Osobna zaś prenumerata na „Przewodnik naukowy i literacki“ wynosi: rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł. w. a., a cenę księgarską ustanowiono: rocznie na 5 zł., półrocznie na 2 zł. 50 ct., ćwierćrocznie na 1 zł. 25 ct. — Zeszyt kosztuje 50 ct. Tych Szanownych Prenumeratorów, którzy uścili już przedpłatę na „Przewodnik“ według dawniejszego wymiaru za „Dodatek“ prosimy o uzupełnienie należytości.

Prenumerować można ulica Wałowa Nr. 29 now., 370 st. a mianowicie:

„Gazetę“ ćwierćrocznie: od 1go stycznia — 1go kwietnia — 1go lipca i 1go października każdego roku, miesięcznie: od 1go każdego miesiąca; a sam dodatek także w tych samych terminach, ale tylko ćwierćrocznych. Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym W czerwcu 1873 wydamy dla „Przewodnika“, osobną kartę tytułową według nowej nazwy.

Od Administracyi.

SZEMATYZM królestwa Galicyi i Lodomeryi z wielkim księstwem Krakowskiem na rok 1873

jest do sprzedania:

w Administracyi „Gazety Lwowskiej“
ulica wałowa 1. 29 po 2 zł. 50 ct.
w księgarni Gubrynowicza i Schmidta plac
św. Ducha po 3 zł w. a.

Część urzędowa.

Jego C. i K. W. najdostojniejszy arcyksiążę Karol Ludwik zaręczył się z Jej Król. Wys. najdostojniejszą księżniczką Maryą Braganza.

Egzamin dojrzałości w c. k. wyższej szkole realnej lwowskiej odbędzie się w ustnej części dnia 4. kwietnia b. r. termin egzaminów pisemnych wyznaczy dyrekcyja szkoły realnej w ostatnim tygodniu marca 1873.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów dnia 15. marca 1873.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Komisya izby panów wybrana dla ustaw o reformie wyborczej, zakończyła swoje obrady dn. 18. marca. Baron Lichtenfels przedłożył swoje sprawozdanie, na które komisya zgodziła się bez żadnego zarzutu. Sprawozdanie konstatuje zadowolenie, z jakim przedłożenia rządowe przyjęte zostały i zawiera ostrą polemikę przeciw opozycji. Prawdopodobnie na początek przyszłego tygodnia rozpoczyna się w izbie panów obrady nad ustawami o reformie wyborczej.

— Wiedeński korespondent „Bohemii“ donosi: W ministerstwach wspólnych pracują pospiesznie nad przedłożeniami dla delegacyi, które zgromadzą się już niebawem. Zestawienie materiału, który ma być ogłoszony w księdze czerwonej, jest już prawie dokonane a wkrótce cała księga pójdzie pod prasę. Objętość tegorocznej księgi nie o wiele przewyższy objętość poprzedniej a w części przeznaczony do ogłoszenia dyplomatycznej korespondencyi wybitniejsze miejsce zajmą także i w tym roku akta odnoszące się do polityki handlowej i wystawy powszechnej. Delegacyom przedłożony zostanie także wniosek podwyższenia płacy wspólnych urzędników państwa. Podwyższenie to dokonane zostanie w ten sam sposób, w jaki uregulowano płace austriackich urzędników, i o tyle wypadnie korzystniej, o ile

dzisiejsze płace wspólnych urzędników przewyższają płace austriackich urzędników.

Berlin. Izba deputowanych przyjęła na posiedzeniu 17. marca projekt deputowanego Bernardsa, żądający zniesienia opłaty stęplowej od dzienników i kalendarzy w trzecim czytaniu i projekt udzielenia urzędnikom dodatku na mieszkania. Następnie obradowała Izba nad projektem dotyczącym materialnego wsparcia prowincyi dotkniętych powodzią Pomeranii i Szlezwig-Holsztynu. Izba przyjęła prawie jednogłośnie cały rządowy projekt, a mianowicie aby pojedynczym gminom i najwięcej poszkodowanym prywatnym osobom udzielić pożyczkę rządową wynoszącą ogółem 250.000 tal. z warunkiem płacenia od tej sumy 3 procent począwszy od 1go stycznia 1875 i umorzenia długu w przeciągu lat dziesięciu. Deputowany Bonin wniósł, aby rząd wypłacił dotkniętym powodzią gminom i prywatnym osobom ogólną sumę 500.000 tal. z warunkiem płacenia od niej 5 procent t. j. 3 tal. jako procent a 2 tal. na amortyzacyę. Izba odrzuciła ten wniosek po krótkiej dyskusyi i przyjęła rządowy projekt.

— Parlament niemieckiego cesarstwa zebrał się również w dniu tym na posiedzenie i ukonstytuowawszy się w pojedyncze wydziały, wysadziwszy komisye petycyjne i do porządku dziennego, obradował nad nową taryfą pocztową.

— Najważniejszą wiadomością, jaką z Niemiec zapisać należy, a którą „Nat. Ztg.“ na czele podaje, jest zawarcie traktatu pomiędzy rządem niemieckim a francuzkim celem ostatecznej ewakuacyi Francyi i spłaty ostatniego piątego miliarda kontrybucyi wojennej. Na mocy ugody zawartej w tych dniach pomiędzy obudwoma rządami spłacony będzie przez Francyę cały piąty miliard aż do 5. września b. r. poczem wojska niemieckie opuszczą Francyę począwszy ewakuacyę od fortecy Verdun. Ugoda podpisana w dniu wczorajszym w Berlinie zawiera pojedyncze daty, w których raty czwartego i ostatniego piątego miliarda spłacone być mają.

— Piszą do „Köln. Ztg.“ z dnia 17. b. m. „Podpisany przez ks. Bismarka i francuskiego ambasadora Birona traktat względem ewakuacyi wszędzie wywołał radośne wrażenie. Pokazuje się, że zupełne uwolnienie terytorium francuskiego od wojsk niemieckich nastąpi dopiero po spłaceniu piątego miliarda. Do tego czasu zostanie miasto Verdun z okręgiem w okupacyi niemieckiej. Według podpisanego właśnie traktatu ustępują wojska niemieckie z Belfortu, z czego wynika, iż dzielniki francuskie donoszące ustawnie o zamiarze rządu niemieckiego niewydania nigdy Francyi tej

twierdzy były albo źle poinformowane albo pisały w złej wierze. Przeciwnie ewakuacya Belfortu przed spłatą całej kontrybucyi wojennej i to na początku już miesiąca lipca świadczy o wielkiej wyrozumiałości i do- brych chęciach rządu niemieckiego. Lecz z drugiej strony powinna opinia publiczna w Niemczech zupełnie być spokojną o swe interesa, gdyż przez zatrzymanie miasta Verdun możliwym będzie Niemcom, nawet w razie radykalnej zmiany rządu we Francyi, ze skutkiem upomnieć się o resztę kosztów wojennych. Na wczorajszej recepcyi u ambasadora francuskiego żywo rozprawiano o nowym traktacie; Gontaut Biron otrzymał dużo powinszowań. Teraz dopiero widzimy jak nieuzasadnione były narzekania z rozmaitych stron podczas zawierania traktatu pokojowego, że Francya nie będzie w stanie zapłacić 5 miliardów kosztów wojennych. — Komisya śledcza w sprawie radcy Wagenera odbywa codziennie posiedzenia; przesłuchano już wielu świadków, którzy bardzo niekorzystnie wyrażają się o obwinionym. Dziś już można przewidzieć, iż śledztwo to będzie miało bardzo ważne skutki dla ustawodawstwa kolejowego i dla osób, które nie zdołają się usprawiedliwić z czynionych im zarzutów. Czynności tej komisyi potrwać co najmniej dwa miesiące.“

Londyn. O przebiegu przesilenia gabinetowego w Anglii pisze korespondent londyński do „Köln. Ztg.“ z dnia 17. bm.:

„Dotąd wiadomem jest tylko, że Dizraeli nie podjął się ciężkiego zadania utworzenia gabinetu konserwatywnego. Po długo trwających obradach z przewodcami opozycyi oznajmił on już królowej o swem postanowieniu. Nie wiedzieć tylko, czy Dizraeli oświadczył królowej, iż sam nie chce złożyć gabinetu, czy też i jego stronnictwo, widząc się w mniejszości w parlamencie, nie życzy sobie przyjęcia do steru gabinetu konserwatywnego. W pierwszym bowiem wypadku powołałaby królowa lorda Derby na prezydenta rady ministrów; w drugim zaś wypadku utrzymałby się nadal mimo swej klęski w parlamencie gabinet Gladstone. Trudno zresztą przypuścić, ażeby lord Derby powołany został do utworzenia gabinetu jeżeli przedsięwzięci i energiczny Dizraeli widzi, iż ministerstwo konserwatywne nie długo by się utrzymało. Krąży nadto pogłoska, iż Gladstone miał zaproponować królowej ażeby prezydenturę poleciła obecnemu ministrowi spraw zagranicznych lordowi Granville i jeżeli Gladstone przy swym pierwotnym zamiarze podania się stanowczo do dymisji z powodu niedołężnego zdrowia obstawać będzie, łatwo się stać może, iż gabinet liberalny się utrzyma a zmieni tylko firmę. Lord Derby bowiem powtarzał w ostatnich cza-

sach przy najrozmaitszych okolicznościach kilka razy, iż wśród obecnych stosunków w parlamencie angielskim, gdzie stronnictwo liberalno - postępowe tak wielką ma przewagę pod żadnym warunkiem nie wszedłby w skład gabinetu. Prócz lorda Derby i Dizraeego nie ma obecna opozycja mężów stanu, którzy by prezydentami rady ministrów zostać mogli. Pozostaje więc tylko gabinet liberalny pod przewodnictwem Granvilla."

Paryż. Półurzędowy dziennik „Soir“ podnosi, iż na recepcji ambasadora francuskiego przy dworze berlińskim Birona byli cesarz z małżonką, książę Bismark, ministrowie państwa niemieckiego i pełnomocnicy mocarstw europejskich. Recepcja ta przypadła w dniu, w którym Gontaut Biron otrzymał od prezydenta republiki francuskiej wielką wstęgę legii honorowej. D. 14. b. m. odbył pełnomocnik francuski kilka godzin trwającą konferencję z kanclerzem państwa niemieckiego. „Wynik tej konferencji, pisze „Soir“ przechodzi najsmielsze oczekiwania. Publiczność francuska mocno się już cieszyła nadzieją, że ewakuacja nastąpi z końcem października r. b. tymczasem robią nam niespodziankę, ogłaszając iż już z końcem czerwca b. r. bracia nasi ze wschodu i heroiczną ludność departamentów: Vosges, Ardennes, Meurthe, Mosel i Belfortu uwolniona zostanie od okupacji wojsk niemieckich. W przeciągu półtrzecia roku, ujrzy się Francja, zostająca pod rozumem i rzetelnem kierownictwem męża honorowego, w posiadaniu, dwóch największych dóbr, dla każdego narodu t. j. szacunku u innych i niepodległości.“ Nie z takim uniesieniem przyjmuje dziennik klerikalny „Univers“ wiadomość o stosunkowo bardzo rychłej ewakuacji. Pisze on między innymi: „W obec tego, że Niemcy nie ustąpią z Alzacji i Lotaryngii, lecz ustąpią tylko z tych departamentów, o których na podstawie nieszczęśliwych traktatów z ostatnich lat wcześniej czy później będą musieli opuścić, nie możemy podzielać hymnów pochwalnych, które od pewnego czasu z niewytłumaczonych dotąd jeszcze powodów dzienniki półurzędowe na cześć Niemców głoszą. Dzienniki republikańskie wyrażają się z zadowoleniem o ostatnim traktacie berlińskim albowiem spodziewają się, iż po odejściu wojsk niemieckich z Francji zostanie rozwiązane zgromadzenie narodowe, którego znaczna większość źle jest dla republikańskiej formy rządu usposobiona.

— Dziennik urzędowy donosi, że rząd francuski zapłacił niemieckim władzom 129 milionów procentu za trzy ostatnie miliardy kontrybucji za czas od 1go marca 1872 do 1go marca 1873 r. i nadto 150 milionów na poczet czwartego miliarda. Obecnie zapłacono już na poczet czwartego miliarda 500 milionów.

— Komisja do wydania swej opinii o traktatach handlowych z Anglią i Belgią odbyła pierwsze posiedzenie. — Każdy z członków komisji zdawał sprawozdanie z swego wydziału i wszyscy zgodzili się na to, że traktaty w tej formie w jakiej je przedłożono komisji, przyjętemi być żadną miarą nie mogą, boby to naraziło handel Francji na wielkie szkody. Zgodzono się więc jednogłośnie, aby przejść po szczególe całą taryfę i zawiadzić Izby handlowe do dania swych opinii. Następnie dopiero postawi sobie rząd pytanie czy i jakie ma rozpocząć nowe rokowania z pomienionymi mocarstwami. W końcu posiedzenia zażądała komisja przedłużenia tymczasowo traktatu handlowego z Anglią, który kończy się już z dniem 15go marca r. b. Żądaniu temu uczyniło natychmiast zadość Zgromadzenie narodowe uchwalając, że traktaty handlowe z Anglią i Belgią mają dopóty jeszcze obowiązywać, dopóki nowa taryfa nie będzie przyjęta przez wszystkie interesowane mocarstwa.

— Leon Say przedłożył w tych dniach budżet na rok 1874. Podczas Wielkanocnych ferii Izby mają się odbyć uzupełniające wybory do Zgromadzenia narodowego. Opróżnionych miejsc jest dziesięć a mianowicie z departamentów Rodanu, Sekwany, Gironde, ujęć Rodanu, Nievre, Marny, Jura, Morbihan, Corrèze i wyspy Guadeloupe.

— Podpułkownicy Vernes i Malard upoważnieni przez radę obrony Paryża do zbadania okolic Paryża, gdzieby najstósowniej można było nowe pobudować forty, odczytali na wtorkowym posiedzeniu jeneralnej komisji swe sprawozdania. Miejscami odległymi o jakie 20 kilometrów od samego miasta a na których przyszłe forty mają być zbudowane, są wzgórze Orge-mont, Daumont, lasek Montmorency, zamek Ecouen, Ormes des Merles, la tour Fénélon i Chelles.

— Wedle „Corr. Havas“ rozpoczną się wakacje Zgromadzenia narodowego 30. marca lub 5. kwietnia i trwać będą sześć tygodni.

Kronika.

(Wiadomości dycezyjalne). Ks. Jurkowski Michał dotychczasowy wikary przy kościele katedralnym

w Tarnowie, otrzymał dnia 6. marca 1873 kanoniczną instytucję na probostwo w Osielcu, powiatu myślenickiego.

(Pożary.) W powiecie tarnobrzeżskim zgorzały: dnia 6. lutego w Woli wskutek nieostrożności zagroda włościańska (niezabezpieczona) wartości 200 zł.; dnia 10. lutego w Chmielowie wskutek nieostrożności trzy zagrody włościańskie (niezabezpieczone) wartości 400 zł.; dnia 18. lutego w Woli z niewiadomej przyczyny dom niezabezpieczony wartości 600 zł.; tegoż dnia w Łupiszowie dom wartości 85 zł.;

w powiecie ropczyckim zgorzały: dnia 7. lutego w Pogrzebach z niewiadomej przyczyny zagroda włościańska (niezabezpieczona) wartości 246 zł.; dnia 27. lutego w Małej wskutek nieostrożności zagroda włościańska (niezabezpieczona) wartości 4000 zł.; dnia 27. lutego w Rzegocinie wskutek podpalenia młyn, tartak i pięć stodół wartości 4300 zł.; dn. 28. lutego w Zagorzycach wskutek niewiadomej przyczyny zagroda włościańska (niezabezpieczona) wartości 306 zł.

(Nieszczęsne wypadki.) W Podlesiu w powiecie białskim zajęły się 24. lutego sianki na 6 letniej dziewczynie, która wskutek tego zaraz umarła. — W Haliczu w powiecie podhajeckim znaleziono dnia 27. lutego w rzecce zwłoki żebraka, który prawdopodobnie przypadkiem wpadł do rzeki i utonął. — W lesie niepolomickim w powiecie bocheńskim spadł dnia 18 lutego podcięty dąb na włościanina Antoniego Łysika i zabił go na miejscu. — W Połomyi w powiecie rzeszowskim utopiła się dnia 6. bm. włościanka Katarzyna Przek. — W Zabiu powiecie kosowskim znaleziono dnia 8. bm. pod skałą zwłoki włościanki Paraski Zielniuk, którą prawdopodobnie zabiły kamienie zsuwające się o tej porze ze skały.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe z miesiąca marca 1873.

| Następujących artykułów: | Miejsce targu: | | | | | | | | | |
|--------------------------|----------------|------|----------|------|----------|----|------------|----|-----------|----|
| | Husiatyn | | Kópeczyn | | Probusna | | Choroszków | | Przechtyn | |
| | zr. | c. | zr. | c. | zr. | c. | zr. | c. | zr. | c. |
| Mec pszenicy | 4 40 | 4 75 | 3 70 | 4 50 | 4 34 | | | | | |
| „ żyta | 3 50 | 3 75 | 3 20 | 3 | 3 36 | | | | | |
| „ jęczmienia | 2 20 | 2 50 | 1 90 | 2 | 2 15 | | | | | |
| „ owsa | 1 65 | 1 50 | 1 60 | 1 30 | 1 51 | | | | | |
| „ grochu | 3 25 | 3 | | 3 10 | 3 10 | | | | | |
| „ lenczki | 2 80 | 2 25 | 2 | 2 30 | 2 34 | | | | | |
| „ kukurudzy | 3 | | 3 20 | | 3 10 | | | | | |
| „ ziemniaków | — 80 | 1 | 1 | — 80 | 90 | | | | | |
| Ce nar siana | 1 50 | 1 50 | | 1 90 | 1 63 | | | | | |
| Sag drzewa twardego | 13 50 | 12 | | 8 | 11 16 | | | | | |
| „ miękkiego | | 8 | | 5 60 | 6 80 | | | | | |
| Funt mięsa wołowego | — 17 | — 18 | — 16 | — 18 | — 17 | | | | | |
| Miara wina | — 80 | | — 74 | | — 77 | | | | | |
| „ piwa | — 16 | — 15 | — 16 | — 16 | — 15 | | | | | |
| Robotnik z wiktem | | | | | | | | | | |
| „ bez wiktu | — 40 | — 60 | — 30 | — 25 | — 39 | | | | | |

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu“.

Berlin 10. marca. „Provinzial-Correspondenz“ donosi w artykule o zamknięciu rokowań z Francją oprócz znanej treści traktatu, że aż do uskutecznienia ewakuacji departamenty mające być opuszczone oraz okrąg twierdzy Belfort uważane będą za kraj neutralny, nie wolno tam zatem wznosić żadnych warunków. Artykuł kładzie nacisk na usiłowania rządu francuskiego około utrwalenia wewnętrznych stosunków Francji, tudzież na lojalne wykonanie traktatu wobec Niemiec. Artykuł kończy się wskazując rychłą wymianę ratyfikacji. Na tem zamknięte będzie w sposób zadawalniający i w dziwnie krótkim czasie jedno z największych i najobszerniejszych zadań, jakie kiedykolwiek były do zała-

twień między dwoma wielkimi narodami. Duch prawdziwego umiarkowania i zamilowania pokoju, który dozwolił przywieść to dzieło do skutku, będzie zapewne wpływał na dalsze oba mocarstwa stosunki.

Wersal 20. marca. Zgromadzenie narodowe za twierdziło traktat z Niemcami zawarty d. 15. bm. o ewakuację. Thiers otrzymał z powodu traktatu tego arjerdeczniejsze powinszowania od reprezentantów mocarstw, a mianowicie Rosyi i Anglii.

Berno 19. marca. Wielka rada kantonu Neuchâtelskiego uchwaliła w pierwszym czytaniu nową liberalną ustawę kościelną 48 głosami przeciw 32. Rada rządowa brneńska wystawiła trzy bataliony na strażę

Genewa 19. marca. Wczoraj wieczór miał Loyson (niegdyś O. Hyacyn) pierwszy wykład. Sala była przepelniona, liczone przeszło 3000 osób. Przedmiotem wykładu był stosunek kościoła do państwa obecnego. Mowca obsypywany był oklaskami; osobliwie gdy gromił doktryny jakobińskie i ateistyczne, które za pierwszej rewolucji i podczas rządów komuny miały zniweczyć kościół gilotyną i morderstwem. Zaleca on jednosc państwa z kościołem w obrębie granic żadnego innego kościoła oprócz tego, który oparty jest na duchowości. Koniec mowy pozyskał również oklaski. Dalsze wykłady nastąpią. Mowcę wezwano już do innych miast francuzkiej Szwajcaryi.

Konstantynopol 19. marca. „La Turquie“ donosi o zajściu w kościele betleemskim, że szło tam o franki u groty, które spłonęły w r. 1871 a rząd turecki miał inne sprawić, aby położyć kres tradycyjnym rozterkom między Grekami a Łacinnikami pod względem prawa własności rzeczonych franków. Teraz zaś powiodło się duchowieństwu łacińskiemu zastąpić część tych franków bez udziału duchowieństwa greckiego. Patriarcha grecki w Jerozolimie przesłał telegramem 15. b. m. następującą protestację do Porty: „Protestujemy formalnie przeciw naruszeniu, jakiego się duchowieństwo katolickie dopuściło, oparte na prawie mocniejszego, a którem zdeptało odwieczne prawa narodu greckiego do groty narodzenia Jezusa Chrystusa. Upraszamy wys. Rząd aby raczył niedozwalać podobnej niesprawiedliwości względem naszego narodu. (Podpis) Prokopius.“

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 20. marca.
Hotel Zorza Pp. Książę Lu omirski Stan., z Rosyi. — Hr. Wodzicki H., z Krakowa. — Borowski J., z Drogomyśla. — Pieńczykowski J., z Wybranówki. — Pieńczykowski S., z Bukomyśla.
Hotel europejski: Pp. Dobieszawski M., z Rosyi. — Galaszewski W., z Krakowa. — Hasiewicz A., ze Stanisławowa. — Szein J., z Rosyi. — Torosiewicz K., z Połtawy. — Winnicki Henryk, z Liska.
Hotel angielski: P. Udrycki L., z Mosta.
Hotel krakowski: P. Kutikowski J., Narajowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 20. marca.
Pp. Hr. Dzieduszycki W., do Jezupola. — Hr. Potocki E., do Krakowa. — Dr. Reimann L., adw., do Czerniowiec. — Kiernik A., c. k. notar., do Radziechowa. — Czermiński L., do Nadycza. — Grotowski L., do Mirza. — Pozanów D., do Rosyi. — Szczanicki S., do Stryja. — Wielowiejski W., na Pokucie.

T E A T R

Dziś: Pod artystyczną dyrekcją Wit. Smochowskiego. „Ryszard III“ Tragedya w 5. aktach W. Szekspira. Przekład Józefa Paszkowskiego. Układ sceniczny E. Konarskiego. Reżyser: p. Konarski.

W y k a z

dochodów c. k. uprzyw. Lwowsko Suczawskiej kolei żelaznej w miesiącu lutym 1873.

(Linie austriackie.)

| | Przestrzeń ruchu | Liczba podróży | Transport towarów | D o c h o d y | | | | |
|----------------------------------|------------------|----------------|-------------------|---------------|-------------------------|--------|--------|----|
| | | | | cetnary celne | od osób, pak. i towarów | | Razem | |
| | | | | | zr. | c. | zr. | c. |
| | mil | | | | | | | |
| Od 1. do ostatniego lutego . . . | 1873 | 47 | 24855 | 382812 | 49327 | 110743 | 160070 | |
| | 1872 | 47 | 22814 | 405253 | 42508 | 127130 | 169638 | |
| | więcej | — | 2014 | — | 6819 | — | — | |
| | | | 22441 | | | 16387 | 9568 | |
| Od 1. stycznia do ostat. lutego | 1873 | 47 | 52393 | 704553 | 106681 | 235836 | 342517 | |
| | 1872 | 47 | 47675 | 892576 | 89425 | 288663 | 378088 | |
| | więcej | — | 4718 | — | 17256 | — | — | |
| | | | — | 188023 | — | 52827 | 35571 | |

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

| | | | | |
|-----------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------|-----------------------------------------------------|----------------------------|
| Odechodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 11 m. 28 wieczór | „ „ „ „ o „ 5 „ 5 rano. | „ „ „ „ o „ 5 „ 5 po połud | Odech. ze Lwowa do Czerniowicz o „ 12 „ 15 w połud, | „ „ „ „ o „ 11 „ — wieczór |
|-----------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------|-----------------------------------------------------|----------------------------|

| | | | | |
|-----------------------------|---------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|--------------------------------------------------|
| „ „ „ „ o „ 6 „ 17 rano. | „ „ do Brod. i Zloc. o „ 6 „ 27 rano. | „ „ „ „ o „ 12 „ — w połud. | „ „ „ „ o „ 10 „ — wieczór. | Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g. 5 m. 57 rano. |
| „ „ „ „ o „ 9 „ 45 wieczór. | „ „ „ „ o „ 10 „ 50 rano. | | | |

z Czerniowic ... 58 rano, ... 45 po połud, ... 11 8 wieczór, ... z Brodów i Zloczowa ... 10 58 wieczór.

Podrugi kolejowe na stacyi lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odehoda do Brodów i Zloczowa o g. 11 m. 32 w nocy, ... 12 26 w połud.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej. Lwów dnia 20. Marca 1873.

Table with columns: E f e k t a, Złote austriackie, płacą | żądają. Includes sections for 1. Akcje za sztukę, 2. Listy zastawne za 100 zł., 3. Obligacje za 100 zł.

Table with columns: Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł., B. Krajów koronnych, Czech, Bukowiny, Galicyi, Niższej Austrii, Siedmiogrodu, Węgier, Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 70%.

Table with columns: Kol. gal. Karola Ludwika II. emiayi, Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 60%, Kol. Albrechta a 300 zł. 5% w. a. za 100 zł. w. a.

Table with columns: 5. Losy. Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Clarego po 40 zł. m. k., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.

Table with columns: Weksle. (Na 3 miesiące.) Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w p. n., Berlin za 100 tal.

Table with columns: Kurs złota. Dukat ces. men., " peł. wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Table with columns: Telegrafowany kurs wiedeński. Dnia 20. Marca. Jednolity dług państwa w banknotach, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego.

Table with columns: Kurs giełdy wiedeńskiej. Dnia 18. Marca 1873. 1. Dług publiczny. A. Państwa. Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 50%.

Table with columns: 3. Listy zastawne. Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. Gal. zakł. kred. ziem. losów w 18. lat. 60%.

D Z I E N N I K U R Z E D O W Y.

(833 3-3) E d y k t. L. 70003. C. k. Lwowski sąd krajowy czyni ni niejszym edyktem p. Maryi Targońskiej, jako byłej opiekunce nieletnich Jerzego Szymona i Samuela Targońskich, ewentualnie pp. Jerzemu Targońskiemu, Szymonowi Targońskiemu i Samuelowi Targońskiemu wiadomo, że w załatwieniu prośby p. Marcelego Pilatowskiego z dnia 31. grudnia 1872 uchwała z dnia 15go lutego 1873 do l. 70003 w myśl §. 45. ust. hip. w celu wykazania, że prenotacja zobowiązań Marcelego Pilatowskiego D. 180 p. 160 n. 53 on na rzecz Jerzego, Szymona i Samuela Targońskich uskuteczniła wraz z odnoszącymi się do niej pozycjami jest usprawiedliwioną, lub w toku usprawiedliwienia zostaje, — termin do rozprawy na dzień 1go kwietnia 1873 o godzinie 10tej przed południem w tutejszym sądzie krajowym wyznaczonym został. — Ponieważ miejsce pobytu tak p. Maryi Targońskiej, jako też i pp. Jerzego, Szymona i Samuela Targońskich, a w razie śmierci spadkobierców jest niewiadome, przeto c. k. sąd krajowy dla nich tutejszego p. adwokata Dr. Goreckiego z zastępstwem przez p. adwokata Dr. Pasławskiego kuratorem ustanowił i temuż powyższą uchwałę tabularną doręczył. Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 15. lutego 1873.

(742 3-3) E d y k t. Nr. 10474. C. k. sąd powiatowy del. miej. w Samborze niniejszem wiadomo czyni, że na prośbę dyrekcji c. k. uprzyw. zakładu kredyt. włościańskiego we Lwowie w sporze egzekucyjnym przeciw Janowi Babirad o zapłacenie sumy 300 zł. — ct. w. a. odbędzie się w sądzie tut. w celu zaspokojenia sumy 300 zł. w. a. trzysta zł. — ct. w. a. z odsetkami po 12% od dnia 16go października 1870 aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi tudzież z dalszemi odsetkami po 30% od kwoty w należytym czasie nieuiszczonej nakoniec na zaspokojenie kosztów w kwocie 10 zł 17 ct. w. a. dawniej a później w kwocie 5 zł. 11 ct. w. a. przynależnych publiczna przymusowa sprzedaż realności położonej dłużnika Jana Babirada własnej z wszystkimi do tej realności należącymi w protokole zastawniczego opisanego z dnia 30. grudnia 1869 opisanymi gruntami i innemi przynależnościami. Warunki tej przymusowej sprzedaży, która się w tut. sądzie w trzech terminach mianowicie w dniu 1. maja 1873 w dniu 25. czerwca 1873 i w dniu 25. sierpnia 1873 każdą razą o godzinie 10tej przed południem odbędzie, są następujące: 1. Za cenę wywołania ustanawia się sumę 800 zł. w jakiej wartość szacunkowa rzeczony realności

przez Dyrekcyę c. k. uprzyw. zakładu kredyt włościańskiego przyjętą została. 2. Każdy chęć kupienia mający przed rozpoczęciem licytacji złożyć winien do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100% ceny wywołania to jest sumę 80 zł. — ct. w. a. w gotówce, w obligacjach państwa w listach zastawnych towarzystwa kredytowego, albo też w listach c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami niezapadłymi, a to wedle kursu w ostatnim numerze Gazety Lwowskiej ogłoszonego. 3. Wspomniona realność na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny wywołania na trzecim terminie zaś poniżej takowej, jednakże nie niżej jak za 500 zł. a. w. przedaną zostanie. 4. Nabywca obowiązany jest połowę ceny kupna w którą zakład wliczony zostanie złożyć natychmiast po ukończonej licytacji do rąk komisji licytacyjnej drugą zaś połowę po prawomocności aktu licytacyjnego poczem mu dekret własności wydany, ciężary gruntu na cenę kupna przeniesione, i nabywca za zgłoszeniem się w fizyczne posiadanie tej nabytej realności wprowadzony będzie. 5. Od dnia objęcia fizycznego posiadania obowiązany jest nabywca ponosić wszystkie podatki i ciężary publiczne również ma nabywca należytość przenosną z własnych funduszków uiścić. 6. O przestrzeni gruntów i stanie zabudowań wolno chęć kupienia mającym przekonać się na gruncie, gdyż realność ta sprzedaną zostanie ryczałtowo tak jak ją dłużnik Jan Babirad posiada i posiadać ma prawo. 7. Gdyby nabywca którymkolwiek z powyższych warunków zadość nie uczynił, w takim razie rozpisana zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo ponowna licytacja z jednym terminem, na którym realność ta za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie, gdyby przy licytacji ofiarowaną przez nabywcę cena ściągniętą być nie mogła natędy tenże za ubytek swoim majątkiem jest odpowiedzialny. 8. Chęć kupienia mającym wolno jest akt za stawnego opisanego i oszacowania realności sprzedać się mającej tudzież niniejsze warunki w tu sądowej rejestraturze lub w dniu licytacji u sędziego nia kierującego przejrzeć lub w odpisach podnieść. C. k. sąd powiatowy miej. deleg. Sambor, dnia 18. grudnia 1872.

(743 1-3) E d y k t. Nro. 10477. C. k. sąd powiatowy deleg. miej. w Samborze, niniejszem wiadomo czyni, że na prośbę dyrekcji c. k. uprzyw. zakładu kredyt. włościańskiego we Lwowie w sporze egzekucyjnym przeciw Michałowi Czuchrajowi o zapłacenie sumy 375 złr. 3 ct. w. a., odbędzie się w sądzie tutejszym w celu zaspokojenia resztującej sumy 375 złr. trzysta siedm dziesiąt pięć złr. 3 ct. w. a. z odsetkami po 12% od dnia 29. października 1870., aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi, tudzież z dalszemi odsetkami po 30% od kwoty w należytym czasie nie uiszczonyj, nakoniec na zaspokojenie kosztów w kwocie 11 złr. 17 ct. w. a. dawniej, a później w kwocie 6 złr. 11 ct. w. a. przynależnych, publiczna przymusowa sprzedaż realności gruntowej pod l. kons. 35 i 34/subrep. 46. w Brzegach położonej, dłużnika Michała Czuchraja własnej, z wszystkimi do tej realności należącymi w protokole zastawniczego opisanego z dnia 28. maja 1869. opisanymi gruntami i innemi przynależnościami. Warunki tej przymusowej sprzedaży, która się w tutejszym sądzie w trzech terminach, mianowicie w dniu 5 maja 1873., w dniu 27. czerwca 1873. i w d. 28. sierpnia 1873., każdą razą o godzinie 10. przed południem odbędzie, są następujące: 1. Za cenę wywołania ustanawia się sumę 1200 złr. w jakiej wartość szacunkowa rzeczony realności przez dyrekcję c. k. uprzyw. zakładu kredyt. włościańskiego przyjętą została. 2. Każdy chęć kupienia mający, przed rozpoczęciem licytacji złożyć winien do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100% ceny wywołania, to jest sumę 120 złr. w. a. w gotówce, w obligacjach państwa, w listach zastawnych towarzystwa kredytowego, albo też w listach zastawnych c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami niezapadłymi, a to wedle kursu w ostatnim numerze Gazety Lwowskiej ogłoszonego. 3. Wspomniona realność na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny wywołania, na trzecim terminie zaś poniżej takowej, jednakże nie niżej jak za 900 złr. w. a. sprzedaną zostanie. 4. Nabywca obowiązany jest połowę ceny kupna, w którą zakład wliczony zostanie, złożyć natychmiast po ukończonej licytacji do rąk komisji licytacyjnej, drugą zaś połowę po prawomocności aktu licytacyjnego, poczem mu dekret własności wydany, ciężary gruntu na cenę kupna przeniesione, i nabywca za zgłoszeniem się w fizyczne posiadanie tej nabytej realności wprowadzony będzie. 5. Od dnia objęcia fizycznego posiadania, obowiązany jest nabywca ponosić wszystkie podatki i ciężary publiczne, również ma nabywca należytość przenosną z własnych funduszków uiścić. 6. O przestrzeni gruntów i stanie zabudowań, wolno chęć kupienia mającym przekonać się na gruncie,

(806 2—2)

Ogłoszenie.

L. 11574. Przy c. k. marynarce wojennej są następujące opróżnione posady do nadania:

1. Cztery posady maszynistów III. klasy z płacą rocznych 1000 zlr. wraz z dodatkiem na pomieszkanię, a względnie na wikt okrętowy należącym się urzędnikom amrynarki w X. klasie dyet.

2. Dwie posady inżynierów dla budowy maszyn III. klasy z płacą rocznych 1000 zlr. wraz z dodatkiem kwaterowym należącym się urzędnikom marynarki w X. klasie dyet.

2. Dwie posady elewów dla budowy okrętów i dwie posady elewów dla artylerii przy marynarce z rocznym adnutum w kwocie 600 zlr., nakoniec

4. posada zarządcy (Berfführer) do kuźni kotłarskiej przy c. k. arsenale morskim w Pola z płacą rocznych 1000 zlr. wraz z dodatkiem kwaterowym należącym się urzędnikom marynarki w XI. klasie dyet.

Termin do wniesienia podań o nadanie posad w ustępie 2., 3., 4. wymienionych upływa z dniem 15go kwietnia 1873 r.

Warunki, pod którymi kandydaci rzeczzone posady otrzymać mogą, są poszczególnie w ogłoszeniu c. k. państwowego ministerstwa wojny (oddział marynarki) umieszczonem w dzienniku urzędowym numeru 65 „Gazety Lwowskiej” do l. ins. 805.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 20. marca 1873.

A u d m a d u n g.

Nr. 11574. In Sr. M. Kriegsmarine werden

1. vier Maschinisten 3. Classe mit dem Gehalte jährlicher 1000 Gulden öst. W. und dem für die Marine Beamte der X. Diätenclasse normirten Quartier- beziehungsweise Schiffkostgelde, ferner

2. zwei Maschinenbau-Ingenieure III. Classe mit dem jährlichen Gehalte von 1000 Gulden öst. W. und dem für die Marine Beamten der X. Diätenclasse normirten Quartiergelde, weiters

3. zwei Schiffbau- und zwei Marine-Artillerie-Elven mit einem jährlichen Adjutum von 600 Gulden öst. Währ., endlich

4. für die Kesselschmiedwerkstätte im k. k. Seearsenale in Pola ein Werkführer mit dem Gehalte jährlicher 1000 Gulden öst. W. und dem für die Marine Beamten der XI. Diätenclasse normirten Quartiergelde, unter den im Amtsblatte der „Gazeta Lwowska“ Nr. 65 zur Inf. Bl. 805 bekannt gegebenen Bedingungen aufgenommen, was hiemit zur allgemeinen Kenntniß mit dem Bemerken gebracht wird, daß für die sub 2, 3, 4 namhaft gemachten Bewerber der Termin zur Einbringung ihrer diesfälligen schriftlichen Gesuche mit dem 15. April 1873 abläuft.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, den 10. März 1873.

(849 2—3)

E d i c t.

Nr. 10258. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird dem abwesenden und dem Aufenthalte noch unbekanntem A. Rosenblum, Geschäftsmann und Jacob Mallmann, Geschäftsmann mittelst des gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselben und andere der Hr. F. L. Brückmann wegen Zuerkennung des unbefasteten Eigenthums der als Licitationsertös für 14 Colli Lederwaaren in der Streitmasse des Hr. Rudolf Schwarz wider Hr. Franz Borgias Hanicki erlegten Betrages pr. 2839 fl. öst. W. unterm 17. Februar 1873 Bl. 10258 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber der Termin zur mündlichen Verhandlung auf den 31. März 1873 um 10 Uhr Vormittags bestimmt wurde.

Da der Aufenthaltsort der Belangten Hrn. A. Rosenblum und Jacob Mallmann unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu Lemberg zu deren Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen Hr. Advocaten Dr. Gorecki mit Substituierung des Hr. Advocaten Dr. Janowicz als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die genannten Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen, und diesem k. k. Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschrittmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabstimmung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, 1. März 1873.

(846 2—3)

E d i c t.

Nr. 1657. Vom k. k. Bezirksgerichte Biela wird hiemit dem, dem Aufenthaltsorte nach unbekanntem Josef Grauer bekannt gegeben, es habe Jacob Gross sub praes. 3. März 1873 Bl. 1603 gegen ihn eine Klage wegen Rückstellung von Staats-Obligationen im Nominalbetrage pr. 1000 fl. öst. W. und 650 Au. f. R. G. angestrengt, worüber dem Belangten auf seine Gefahr und Kosten Hr. Advocat Dr. Nechi zum Curator ad actum bestellt, und zur mündlichen Verhandlung nach Hofd. 7 Mai 1839 Nr. 358 S. G. S. die Tagfahrt auf den 3. April 1873 um 10 Uhr Vormittags hiergerichts anberaumt wurde.

Es liegt demnach dem Belangten ob, dem Curator rechtzeitig seine Behelfe mitzutheilen, oder bei der Tagfahrt persönlich zu erscheinen, eventuell dem Gerichte seinen Vertreter manhaft zu machen, als sonst er die Folgen der Verabstimmung selbst zuschreiben mußte.

k. k. Bezirksgericht.

Biela, den 6. März 1873.

(838 3—3)

Obwieszczenie.

Nr. 17128. C. k. sąd miejsko deleg. w Tarnowie podaje do powszechnej wiadomości że celem zaspokojenia wierzytelności wekslowej Małki Grossbart w kwocie 213 zł. w. a. z pn. odbędzie się w budynku sądowym w Tarnowie w dniach 1. kwietnia i 28. kwiet-

nia 1873 każdą razą o godz. 9tej rano publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. 37 i 38 w Targowisku położonej Szymona Mliczka i Katarzyny Mliczkowej własnej.

Za cenę wywołania stanowi się wartość wywołania szacunkowa 656 zlr. w. a. kupujący złożą do rąk komisji licytacyjnej zakład czyli wadium w kwocie 65 zlr. w. a. w gotowiznie lub papierach wartościowych.

Inne warunki licytacyjne mogą być przejrane w kancelaryi sądowej.

Tarnów, dnia 25. lutego 1873 r.

(842 3 - 3)

E d y k t.

Nr. 6490. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że p. Antonina Zagórska i p. Tadeusz Madeyski przeciw p. Annie Korabiewskiej o wyextabulowanie 5% odsetków od jednej siódmej części sumy 9300 zlr. m. k. na rzecz p. Anny Korabiewskiej w stanie biernym dóbr Podburza jak dom 182 p. 468 n 79 on. zaintabulowanej pod dniem 31. stycznia 1873 do l. 6490 pozew wnieśli i o pomoc sądową prosili w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 24. marca 1873 o godzinie 10tej rano został wyznaczony.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanej p. Anny Korabiewskiej nie jest wiadomem, a zatem c. k. sąd

krajowy do zastępowania i na jej koszt i szkodę tu-tejszego adwokata Dr. Józefa Skałkowskiego i z zastępstwem przez p. adwokata Dr. Józefa Sermaka kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwaną aby w należytych czasie osobiście stanęła, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzieliła, lub innego zastępcę wybrała i sądowi oznajmiła, słowem stosownych do obrony środków użyła, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sama sobie przypisać będzie musiała.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 8. lutego 1873.

(835 2—3)

E d y k t.

Nr. 2666. C. k. sąd obwodowy w Samborze ogłasza niniejszem iż rozpisana edyktem z dnia 3. grudnia 1872 l. 16468 na rzecz gal. towarzystwa kredytowego ziemskiego przymusowa sprzedaż części dóbr Topolnica Ansberty Rudnickiej własnej, z powodu zapłaty wierzytelności ściągnąć się mającej, do skutku nie przyjdzie.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 18. lutego 1873.

Doniesienia prywatne.**LOSY MIASTA KRAKOWA**

Główne Wygrane zlr. w. a. 40.000, 35.000, 20.000, 15000 i t. d.

Najniższa wygrana zł. 30

sprzedają

we Lwowie: C. k. uprzywil. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny i filie jego w **Krakowie, Czerniowcach, Tarnopolu i Samborze**

„ „ Galicyjski Bank krajowy i Filia jego w **Brodach**

w Wiedniu: Bank- und Wechselgeschäft der Nieder-Oesterreichischen Escompte - Gesellschaft.

(225 16—?)

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny wydaje **we Lwowie i przez Filie w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu**

od dnia 1. lutego 1873

Asygnaty kasowe

| | | | |
|-------|---------------|----|----------------------|
| 5 | procentowe za | 8 | dni po wypowiedzeniu |
| 5 1/2 | „ | 14 | „ „ „ |
| 6 | „ | 30 | „ „ „ |
| 6 1/2 | „ | 60 | „ „ „ |
| 7 | „ | 90 | „ „ „ |

Wszystkie Asygnaty kasowe przed 1go lutego 1873 w obieg puszczane, oprocentowane będą

od dnia 1. lutego 1873

o 1/2 proc. wyżej z zachowaniem dotychczasowych terminów wypowiedzenia

Lwów 20. stycznia 1873.

(224 8—?)

Dyrekcya.

C. k. uprzyw. kolej



gal. Karola Ludwika

OBWIESZCZENIE.

Z dniem 1. kwietnia r. b. przyjmowane będą w przestanku Biadoliny osoby i pakunki do mieszanych pociągów Nr. 7 i 8 do wszystkich stacji własnej kolei.

Lwów, w marcu 1873.

Dyrekcya ruchu.

(850 2—3)